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I lyset af den skelsættende udvikling i Libyen og vores nabolande mod syd er det vigtigt, at Den 

Europæiske Union optræder beslutsomt og sender et klart og positivt budskab til hele regionen, 

hvori vi udtrykker vores fulde støtte til overgangen i retning af mere demokrati, pluralisme og social 

inklusion. Derfor har jeg indkaldt til et ekstraordinært møde i Det Europæiske Råd fredag den 

11. marts 2011 for at drøfte de seneste begivenheder og opstille retningslinjer for Den Europæiske 

Unions indsats i regionen. 

 

Efter den traditionelle udveksling af synspunkter med formanden for Europa-Parlamentet kl. 11.30 

samles vi til en tidlig arbejdsfrokost for at drøfte, hvordan Den Europæiske Union bedst kan støtte 

denne overgang under ledelse af regionens befolkning. Jeg vil bede den højtstående repræsentant og 

Kommissionens formand om at briefe os om den opfølgning, der er sket af vores erklæring af 4. fe-

bruar, herunder om det udenrigsministermøde, som Cathy Ashton indkaldte til den 10. marts. Jeg 

vil også bede premierminister Viktor Orbán om at aflægge rapport om det arbejde, der er udført i 

Rådet i de seneste uger. 
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Jeg vil derefter indlede drøftelserne, i første omgang om følgende kortfristede spørgsmål: 

- foranstaltninger til at overvinde de dramatiske begivenheder, der finder sted i Libyen, 

- mobilisering af yderligere ressourcer til at imødegå den humanitære situation, der er opstået 

med tilstrømningen af tilbagevendende fra Libyen 

- udfordringer for EU på grund af ulovlig indvandring 

- evakuering af EU-borgere 

- støtte til de politiske omstillinger, der er på vej i Tunesien, Egypten og den bredere region. 

 

For det andet bør vi se på, hvad der skal gøres i de kommende uger og måneder for at støtte den 

demokratiske omstilling, opmuntre til reformer og fremme regional sikkerhed og velstand og såle-

des sikre et solidt grundlag for stabilitet i alle de sydlige nabolande. I den forbindelse bør det prio-

riteres at afslutte revisionen af vores naboskabspolitik med det formål at etablere et nyt partnerskab, 

der omfatter øremærket støtte, der er skræddersyet til disse landes behov og præstationer. Dette vil 

blive en lejlighed også til at forny Middelhavsunionen. 

 

Desuden vil vi påbegynde arbejdet med mulige foranstaltninger til at øge handel og investeringer i 

regionen og se på mulighederne for engagementer fra europæiske finansielle institutioner, navnlig 

Den Europæiske Investeringsbank og Den Europæiske Bank for Genopbygning og Udvikling. 
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Vi bør følge de mulige virkninger af afbrydelser i energiforsyningerne og ustabile priser på energi 

og fødevarer. Vi skal også drøfte, hvordan vi kan samarbejde med nogle af vores parterne herom. 

 

Endelig bør vi beslutte at pålægge Rådet hurtigt at følge op på vores afgørelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

  

 H. VAN ROMPUY 
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